
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3&-

О создании комиссии по назначению 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом о” ; 
15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 Ш 
1611/339-IV-03 «О муниципальной службе в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования; 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Сорочинского; 
городского Совета муниципального образования город Сорочинск 
Оренбургской области № 3 от 26.06.2010 «Об утверждении Положения «Об; 
установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы органов местного; 
самоуправления города Сорочинска», администрация Сорочинского городского; 
округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы г 
утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной: 
службы согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии, Рябых Е.С., Соколовой Н.В.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 3&

Состав
комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы

Такмакова Татьяна Павловна - председатель комиссии, заместитель главы 
по финансам -  начальник Управления 
финансов администрации Сорочинского 
городского округа;

Павлова Елена Александровна - заместитель председателя комиссии,
заместитель главы администрации городского 
округа по экономике и управлению 
имуществом;

Черных Инесса Николаевна заместитель председателя комиссии: 
руководитель аппарата (управляющий делами' 
администрации городского округа;

Малыхина Светлана 
Валентиновна

- секретарь комиссии, главный специалист 
отдела бухгалтерского учета и отчетности по 
бюджету Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа (по 
согласованию).

Бенедиктова Татьяна Ивановна
Члены комиссии:

- начальник отдела бухгалтерского учета I и 
отчетности по бюджету Управления финансов 
администрации Сорочинского городского 
округа (по согласованию);

Ивлева Ольга Геннадьевна - главный специалист организационного отдела 
по кадровой работе администрации 
Сорочинского городского округа;

Глущенко Юлия Сергеевна - начальник правового отдела администраци 
Сорочинского городского округа;

и

Аравицкая
Александровна

Татьяна директор Муниципального 
учреждения «Центр бюджетного 
отчетности» (по согласованию).

казенног 
учета



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ШОб.&йм? №

: м

: л

Положение
о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы

1. Общие положения
1.1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавши 

муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее 
комиссия) создается в целях определения правильности назначения 
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальны 
должности и должности муниципальной службы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениям: 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовым]! 
актами Оренбургской области, нормативными правовыми актами Сорочинского 
городского округа, регулирующими правоотношения в указанной сфере 
настоящим Положением.

и

2.Порядок образования комиссии
2.1. Комиссия создается на основании постановления администраций 

Сорочинского городского округа Оренбургской области.
2.2 Комиссию возглавляет председатель комиссии. Председатель комиссий 

имеет двух заместителей. На период отсутствия председателя комиссии, его 
функции исполняет заместитель председателя комиссии.

3. Полномочия комиссии
3.1. Полномочия комиссии:
- рассмотрение заявлений лиц, замещавших муниципальные должности й 

должности муниципальной службы о назначении пенсии за выслугу лез, 
перерасчете пенсии за выслугу лет;

- принятие решения об установлении размера и назначении пенсии зй 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы либо об отказе в ее назначении;

- осуществление контроля за выплатой пенсии за выслугу лет лицам 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

- перерасчет размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавши^ 
муниципальные должности и должности муниципальной службы,

- принятие решений о приостановлении, прекращении, возобновлений 
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы;



- рассмотрение спорных ситуаций по вопросам, связанным с назначением [ 
перерасчетом, приостановлением и возобновлением выплаты пенсий за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы.

3.2. Комиссия имеет право:
- запрашивать документы у граждан и организаций, подтверждающи 

трудовой стаж муниципального служащего;
производить оценку документов и определять возможност 

положительного решения по представленным документам;
- обращаться за консультациями, разъяснениями к заинтересованным и/шф 

уполномоченным лицам, учреждениям, организациям;
- осуществлять контроль за исполнением принятых решений.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не мене

половины членов комиссии. Присутствие членов комиссии на ее заседания: 
обязательно.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседали] 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) в работе комисси: 
принимает участие лицо, его замещающее, с правом голосования по вопроса!, 
повестки заседания.

В случае невозможности присутствия секретаря комиссии на заседани: 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) секретарем комисси: 
является специалист Управления финансов администрации Сорочинскоф 
городского округа Оренбургской области, являющийся членом комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числ 
присутствующих членов комиссии. В спорных случаях решающим являете 
голос председателя комиссии.

4.2. Заседание комиссии назначает и проводит председатель комиссии, а 
его отсутствие -  заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателе 
комиссии:

- определяет повестку заседания комиссии и докладчиков по вопроса^ 
повестки заседания;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 
решений.

4.3. Секретарь комиссии направляет приглашения (устные или письменные!) 
на заседания комиссии всем членам комиссии, готовит проекты решений 
комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписываете}! 
председателем комиссии, секретарем и всеми членами комиссии, в течени 
одного рабочего дней с даты проведения заседания комиссии.

4.5. Решения комиссии являются обязательными при начислении и выплат 
пенсий за выслугу лет.

л

в!


